Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.03.2016 № 93-па
г. Северодвинск Архангельской области

О предоставлении единовременной помощи ветеранам Великой Отечественной войны

В целях оказания социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны и в связи с 71-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить единовременную помощь ветеранам Великой Отечественной войны, зарегистрированным на территории муниципального образования «Северодвинск», в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей, за исключением лиц, получающих аналогичную выплату в организациях и предприятиях, указанных в Приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска обеспечить организацию выплаты единовременной помощи лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па. Финансовому управлению Администрации Северодвинска при необходимости предусмотреть увеличение расходов на реализацию мероприятий по оказанию единовременной помощи ветеранам Великой Отечественной войны.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                        М.А. Гмырин

Потехина Надежда Николаевна

58-25-08

	Приложение

к постановлению

Администрации Северодвинска

от 31.03.2016 № 93-па

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ

1. АО «ПО «Севмаш».

2. АО «ЦС «Звездочка».

3. АО «СПО «Арктика».

4. АО «НИПТБ «Онега».

5. АО «Северный рейд».

6. СФ ОАО «Архангельскоблгаз».

7. ОАО «Северо-Западный Телеком» по г. Северодвинску.

8. ОАО «Северодвинский хлебокомбинат».

9. ФГУЗ ЦМСЧ № 58 ФМБА России.

Потехина Надежда Николаевна

58-25-08